
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

От 25 апреля 2024 года        № 33-р 

 

 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Сосновского 
муниципального округа Нижегородской 
области от 21.09.2022 № 14-р «Об 
утверждении Положения о постоянных 
комиссиях Совета депутатов 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Регламентом Совета депутатов Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области, утвержденным решением 

Совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

от 21.09.2022 № 3-р, Совет депутатов решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области от 21.09.2022 № 14-р «Об 

утверждении Положения о постоянных комиссиях Совета депутатов 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области» (далее 

Положение), следующего содержания: 

1.1. Пункт 2.9. Положения изложить в новой редакции: 

«2.9. Депутат исключается из состава комиссии в случае отсутствия 

депутата без уважительных причин на всех заседаниях комиссии в течение 

шести месяцев подряд.». 

1.2. Пункт 5.5. Положения изложить в новой редакции: 

«5.5. Заседания назначает и руководит их подготовкой председатель 

комиссии. Повестка дня планового заседания комиссии формируется 

председателем комиссии. 

В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет 

заместитель председателя комиссии по устному поручению председателя 

комиссии.». 

1.3. Пункт 5.7. Положения изложить в новой редакции: 

consultantplus://offline/ref=9BD508EFA645E1CD4CEBB6453EABCF6EA491918B0E3D4CBC837DAA93D97CFB73A9E6F9D2D85CA309F95ED3D026CDE194BB7B8D602EC213GDB4H
consultantplus://offline/ref=0D7249ACE115120755D227F827C4B0ACF5196532D337B6959384D5401D138BE14689C6A4596C0DB532DDFCD4D7F5B4E4C48917C06309EA205B02D265j6Z8G


«5.7. Все вопросы в комиссии решаются коллегиально. Решения комиссии 

принимаются открытым голосованием. Открытое голосование осуществляется 

членами комиссии поднятием руки.». 

1.4. Пункт 5.11. Положения изложить в новой редакции: 

«5.11. По вопросам, рассматриваемыми комиссиями принимаются 

решения, которые фиксируются в протоколе заседания комиссий.». 

1.5. Пункт 5.27. Положения изложить в новой редакции: 

«5.27. Депутат исключается из состава комиссии в случае отсутствия 

депутата без уважительных причин на всех заседаниях комиссии в течение 

шести месяцев подряд.  

Рекомендации об исключении депутата из состава комиссии принимается 

большинством голосов от числа депутатов – членов данной комиссии и вносятся 

на рассмотрение Совета депутатов.». 

1.6. Пункт 5.30. Положения изложить в новой редакции: 

«5.30. Протокол подписывается председателем комиссии в течении семи 

дней со дня заседания комиссии.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области по социальным вопросам (в т.ч. по образованию, 

здравоохранению, культуре, спорту, молодежной политике), по вопросам 

местного самоуправления, информационной политике, регламенту и вопросам 

развития институтов гражданского общества. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Сосновского муниципального 

округа 

А.К.Галкин 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 

А.С.Зимин 

 


